
 

 
 
 

ANUNCIO DE LICITACIÓN 
 

La sociedad estatal Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A., ACUAMED, hace pública 
convocatoria para la adjudicación del siguiente contrato de servicios no sujeto a regulación 
armonizada: 
 
 
SERVICIO DE MEDIACIÓN DE SEGUROS DE LA SOCIEDAD AGUAS DE LAS CUENCAS 

MEDITERRÁNEAS S.M.E, S.A. (ACUAMED) 
 
 

SV 14/17 
 

 
Fecha de publicación de licitación en perfil de contratante: 15 de marzo de 2017. 
Fecha de publicación en Plataforma de Contratación: 15 de marzo de 2017. 
Dirección responsable: Explotación. 
 
Presupuesto base de licitación: 80.000,00 €, exento de IVA. 
Valor estimado del Contrato: 198.632,18 €, exento de IVA. 
 
 
Plazo para la ejecución de los trabajos: VEINTICUATRO (24) meses. Este contrato no 
podrá ser prorrogado. 
 
Requisitos específicos que deben cumplir los licitadores: los indicados en el apartado 8 
del Pliego de cláusulas reguladoras de la licitación (contenido sobre A). 
 
Procedimiento y forma de adjudicación del contrato: Se adoptará el procedimiento 
previsto en las INSTRUCCIONES INTERNAS DE CONTRATACIÓN del “Procedimiento Interno de 
Contratación (PAD-001/07)”, NIVEL III. Asimismo, el expediente se instruirá utilizando la 
tramitación ordinaria.  
 
 
Fecha y lugar de presentación de proposiciones en las oficinas de AcuaMed en 
Madrid, Albasanz, 11 - 28037 – MADRID: hasta las 14:00 h. del día 24 de marzo de 2017. 
 
 
Apertura de la documentación correspondiente a los criterios objetivos de 
valoración (sobre C) en las oficinas de AcuaMed en Madrid: a las 10:00 horas del día 31 
de marzo de 2017. 

 


		2017-03-15T15:04:53+0100
	Sellado de tiempo - ACUAMED - A83174524




